



Martin Karlberg
Miljö- och samhällsbyggnadsavd.
Telefon 010-223 65 19
martin.karlberg@lansstyrelsen.se

Vaggeryds kommun
Box 43
568 21 SKILLINGARYD

Framflyttad tid för förslag om detaljerad avgränsning av VA-området Sandsjön-Fängen, Vaggeryds kommun

Beslut

Med ändring av Länsstyrelsens föreläggande från den 25 mars 2021, ärende 567-4483-2020 och rättelse den 13 april 2021 föreläggs Vaggeryds kommun att senast den **31 december 2021** inkomma med förslag på detaljerad avgränsning av VA-området Sandsjön-Fängen (Rastad-Åhult-Hokavägen).

Bakgrund

Länsstyrelsen meddelade den 25 mars 2021 beslut om att Vaggeryds kommunen ska ordna allmän vatten- och avloppsanläggningar för de sammanhängande fastigheterna inom området i Sandsjön-Fängen. Rättelse av beslutet gjordes den 13 april 2021. Av bedömningen framgår att nuvarande vatten- och avloppsförhållanden inom området Sandsjön-Fängen är sådana att de med hänsyn till behovet av att skydda människors hälsa och skyddet av miljön måste lösas snarast. Länsstyrelsen bedömer att området uppfyller kriterierna i 6 § lagen om allmänna vattentjänster och att arbetet med att lösa vatten- och avloppsfrågan i området bör påskyndas. Att ansluta befintlig och eventuellt planerad bebyggelse i området till allmän VA-anläggning och att låta området ingå i kommunalt verksamhetsområde för allmänna vattentjänster bedöms av Länsstyrelsen som såväl tekniskt möjligt, ekonomiskt rimligt som miljömässigt motiverat att genomföra.

Enligt Länsstyrelsens beslut den 25 mars 2021, med rättelse den 13 april 2021, ska kommunen inkomma med förslag på detaljerad avgränsning av VA-området senast sex månader efter att det vunnit laga kraft

Vaggeryds kommun meddelade den 1 oktober 2021 att det uppstått interna missförstånd i ärendets beredning och att kommunfullmäktige kommer ta beslut i frågan i december. Kommunen begär därför om att få inkomma med förslag om detaljerad avgränsning av VA-området i december.

Länsstyrelsens bedömning

Länsstyrelsen bedömer att det motiv till framflyttning av att inkomma med förslag på avgränsning är tillräckligt för att bevilja förlängd tid.



Kravet i Länsstyrelsens ursprungliga beslut kvarstår om att den allmänna vatten- och avloppsanläggningen ska vara beslutad och tagen i drift senast den 1 juli 2026. Samt att kommunens beslut med tillhörande karta över verksamhetsområdet inom vilken allmänna vattentjänster kommer att tillgodoses ska inges till Länsstyrelsen senast sex månader efter genomförd utbyggnad. Kartan ska även inges digitalt (shapefil) i format RT90 eller SWEREF 99.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Växjö tingsrätt, Mark- och miljödomstolen, genom skrivelse till Länsstyrelsen - se bilaga 1.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av avdelningschef Emma Willaredt med miljöskyddshandläggare Martin Karlberg som föredragande.

Så här hanterar vi dina personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa hittar du på www.lansstyrelsen.se/dataskydd

Bilaga

1. Hur man överklagar

Utskrift

Delgivning

Kopia

Miljö- och byggnämnden i Vaggeryds kommun
Samhällsavdelningen (Emma Willaredt)
Naturavdelningen (Bernard Jaldemark)
teo.magnussonbejving@vaggeryd.se



Bilaga 1

Ni kan överklaga beslutet

Om ni inte är nöjda med länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen.

Hur överklagar vi beslutet?

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller skicka ert skriftliga överklagande till Länsstyrelsen i Jönköpings län antingen via e-post; jonkoping@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen i Jönköpings län, 551 86 Jönköping.

Tiden för överklagande

Ert överklagande måste ha kommit in till länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det mark- och miljödomstolen som beslutar om tiden kan förlängas.

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande **inom tre veckor** från den dag då beslutet meddelades.

Ert överklagande ska innehålla

- vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer,
- hur ni vill att beslutet ska ändras, samt
- varför ni anser att länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer ert överklagande så bör ni bifoga kopior på dessa. Kontakta länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från er samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer.

Behöver ni veta mer?

Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta länsstyrelsen via e-post, jonkoping@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 60 00. Ange diarienummer 9126-2021.